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一、 装置概述 

JF-210ZK 开关柜智能显示装置是依据当前中压系统开关柜发展要求而开发设计的一种

新型多功能智能化模拟动态指示装置。它集一次回路模拟图、开关状态、断路器位置、接地

开关位置、弹簧储能状态、高压带电指示、高压带电闭锁以及自动（手动）加热除湿控制、

加热器断线指示报警、RS 485 通讯等功能于一体。用户可根据现场实际情况需要选配，只需

提供一次方案图。装置以一体化布局配套装备于开关柜，将简化开关柜的面板结构设计，美

化开关柜的面板布局，完善开关状态的指示功能和安全性能。使用 JF-210ZK 开关柜智能显示

装置，可取代现有的一次回路模拟指示牌、电磁式开关状态指示器、带电（闭锁）指示器，

接地指示器、自动加热除湿、温湿度控制器、加热器断线报警等多种控制指示装置。可广泛

用于各行业特别是电力系统中对设备工作环境温湿度要求较高及智能化较高的开关柜中。 

装置主要由三个单元组成，其功能简述如下：  

 温湿度控制单元，是针对各种电气开关柜内部自动化控温、 除湿而设计开发的一种自

动化仪表，对温度过高、过低引起的各种元件使用寿命缩短或由于湿度过高而引起的爬

电、 闪络事故等各种故障能有效的监测和预防。装置实时检测环境的温湿度，自动启

动和停止柜内加热器，调节环境温湿度，且具备判断检测加热器回路断线报警功能。 

 高压带电显示单元，适用于户内额定电压为 3~35KV，额定频率为 50Hz 的系统上，可

与各类高低压开关柜配套，也可以直接与隔离开关、接地开关配套，组成具有带电显示

装置功能的组合式高压元件。户内高压带电显示单元既能反映回路带电状况，又可与电

磁锁配合，实现强制闭锁开关手柄，阀门等，还可将三相带电的情况通讯给后台主机，

增强了其智能化和自动化程度。带电显示与强制闭锁回路受同一高压信号所控制，但电

路系统又相互独立，互不干扰。在高压 A、B、C 三相均无运行电压时，闭锁部分才解

锁；当 A、B、C 三相任意一相有运行电压时，闭锁部分都会可靠闭锁。 

 智能操控及模拟显示单元，适用于中置柜、手车柜、固定柜、环网柜等多种开关柜，能

够完全取代现有的一次回路模拟图、断路器分合闸状态指示、接地开关指示，弹簧储能

等指示，除可显示开关分合状态外，还可判断开关小车是处于试验位置或工作位置，并

作出显示。 
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二、 应用范围 

1、各种高低压开关柜：如铠装型开关柜、间隔型开关柜、箱型开关柜、智能型低压开关柜

等柜体内高湿、 低温状态下的自动加热除湿等。 

  2、各种欧式箱变、室外端子箱、配电箱、封闭式组合电器等设备内高湿、 低温状态下的

自动加热除湿等。 

  3、各种开关机构箱：如液压操动机构、弹簧操动机构等低温状态下的自动加热等。 

三、 性能特点 

1、操作简单，显示直观，指示灯清晰易见。 

2、清晰的模拟屏，开关柜内一次设备的运行情况，一目了然。 

3、具备高压带电显示，并有带电闭锁功能，能有效防止误入带电间隔等意外事故的发生。 

4、加热器断线报警功能，保障温控系统的可靠工作。 

5、温度控制采用高精度温度、湿度传感器，可带一路或两路加热器，实现对被测环境温湿

度的实时监测和自动控制。 

6、RS485通讯功能（可选），规约完备，方便与上位机通讯。 

7、采用合理的模型结构，高性能的工业级芯片，可靠的连接器件，先进的隔离措施，完善

的看门狗功能，保证装置具备优异的可靠性和抗干扰能力。 

8、外观设计新颖独特，美观精致，优化、美化了开关柜面板。 

四、 装置型号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

功能类型 

A:模拟图显示+高压带电指示 
B:模拟图显示+高压带电指示+一路温湿测控 
C:模拟图显示+高压带电指示+两路温湿测控 

开关柜智能显示装置 

保定嘉丰电气有限公司 

JF 210ZK  
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五、 技术指标 

 电源电压：AC/DC 220V±10%（可依据用户要求特殊订制）； 

 整机功耗：≤10W； 

 环境温度：-20℃～70℃；         相对湿度：≤95%； 

 介质强度：≥AC2000V；           绝缘性能：≥100MΩ； 

 加热器和断线报警输出触点容量： 

AC250V/5A （DC30V/5A）； 触点类型：无源常开触点； 

 电磁闭锁输出触点容量：AC250V/5A （DC30V/5A）； 触点类型：无源常闭触点。 

六、 装置面板说明 

 

 断路器状态（断路器分、合闸）显示（无源触点输入） 

断路器合闸时，断路器常开触点闭合，红色 01模拟条发光。 

断路器分闸时，断路器常闭触点闭合，绿色 02 模拟条发光。 
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 断路器位置显示（无源触点输入） 

工作位置触点闭合时，红色 03A、03B 垂直模拟条发光，显示断路器位于工作位置。 

试验位置触点闭合时，绿色 04A、04B 水平模拟条发光，显示断路器位于试验位置。 

手车移出开关柜时，红色 03A、03B 和绿色 04A、04B 发光条均不发光，表示手车已断电。 

 接地开关位置显示（无源触点输入） 

无源接点输入闭合，红色 05 垂直模拟条发光，显示接地开关合闸。 

无源接点输入断开，绿色 06 水平模拟条发光，显示接地开关分闸。 

 强簧储能显示（无源触点输入） 

无源触点闭合，红色 07 指示灯发光，显示断路器已储能。 

无源触点打开，绿色 07 指示灯发光，显示断路器未储能。 

注：1. 以上接点信号均来自于断路器的辅助接点，接地开关可用行程开关触点。 

2. 失电状态下模拟指示灯均不亮。 

 高压带电显示部分 

“A相”,“B相”,“C相”分别指示三相的带电情况,灯亮表示带电。 

“闭锁/解除”灯亮，表示装置的带电闭锁已经解除；熄灭时表示进入带电闭锁状态。 

LED 启辉电压（KV）；额定相电压×（0.15～0.65） 

闭锁启控电压（KV）；额定相电压×0.65 

进入带电闭锁状态时，闭锁继电器常闭接点断开； 

带电闭锁解除时，闭锁继电器常闭接点闭合。 

 加热除湿自动控制部分 

加热器电源要求：AC 220V ；  

传感器数量： 两路温度，两路凝露； 

逻辑关系：  1. 当湿度大于 93%RH 将形成凝露时，启动加热系统； 

            2. 当温度小于 5℃，启动加热到 15℃，停止加热系统； 

   断线报警：  加热器回路发生断线，相应报警指示灯亮，断线报警继电器闭合。 

可根据需要手动启动加热系统；按下“手动/自动”按键，装置可以在手动控制模式

和自动控制模式之间进行转换。当进入手动控制模式时，加热指示灯亮并使加热继电器接

点闭合，接通加热器回路持续加热。 

 通讯功能：RS485接口 （可选）。 
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七、 装置端子说明 

JF-210ZK 开关柜智能显示装置端子接线图如下： 

 端子 1、2用于接入交流 220V，为装置提供工作电源。 

 端子 3-9 接入断路器提供的辅助接点或接地开关提供的触

点，用于模拟指示。 

 端子 10、11 为高压带电显示部分的带电闭锁提供一对无源

常闭接点。 

 端子 12、13和 14、15 分别为加热器 1和加热器 2提供一对

无源输出接点。 

 端子 16、17 为加热器 1 或加热器 2 发生断线故障提供一对

无源输出报警接点。 

 端子 18-19用于接入第一路凝露传感器的信号。 

 端子 20-21用于接入第一路温度传感器的信号。 

 端子 22-23用于接入第二路凝露传感器的信号。 

 端子 24-25用于接入第二路温度传感器的信号。 

 端子 26-27是 RS485通讯接口。 

 端子 28是空端子。 

 端子29-32接入高压带电传感器的信号，用于高压带电显示。 

八、装置接线说明 

1、凝露传感器，每一组传感器应对应接好，如果只用一路凝露传感器或者两路都不用，

那么凝露传感器的接线端子必须短接。 

2、打耐压时，将装置上所有接线端子断开，以免将装置击穿。打相耐压只保留 29、30、

31、32端子，端子 32一定要可靠接地 。 

3、端子 29、30、31为高压带电指示电路的输入端，对应专用的高压传感器的二次输出，

其高压端可靠连接高压母线，不得以任何其它方式接入高压，否则会造成装置的损坏。 

4、用 1.5mm
2
绝缘导线将专用高压传感器接地端可靠接地，按照高压传感器的接线要求严

格接线，显示装置布线应单独敷设，不宜与其它回路混合。 

5、要定期对导电母排与高压传感器上法蓝连接处进行维护，以确保良好的电接触。 

接地

C相带电传感器输入

B相带电传感器输入

A相带电传感器输入

B
A

HD
V
TD
V

V
TD
V
HD

温湿度传感器1

断线报警输出

加热器2

加热器1

电磁闭锁输出

公 共 端

储    能

接地位置

断路器分

断路器合

工作位置

试验位置

电源 AC/DC220V

32

26
27

31
30
29
28

22
23
24
25

21
20
19
18

10
11
12
13

17
16
15
14

6
7
8
9

5
4
3
2
1

通讯  RS485

温湿度传感器2
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九、装置安装方式和开孔尺寸 

 安装方式 

1、控制器：嵌入式，采用后接线方式 

2、温湿度传感器：壁挂式或导轨式安装 

 开孔尺寸 

1、控制器外形尺寸（见图一）： 155×220×32 mm（宽×高×深） 

2、屏面开孔尺寸（见图二）：   132×197 mm（宽×高） 

3、温湿度传感器外形尺寸（见图三）： 65×45×26 mm（宽×高×深） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图三 
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十、装置选型指南 

 JF-210ZK 开关柜智能显示装置共有三种类型可供用户选择： 

 

序号 规 格 型 号 基   本   配   置 

1 JF-210ZK- A    具有模拟图显示和高压带电指示功能 

2 JF-210ZK-B    具有模拟图显示、高压带电指示、一路温度

一路凝露测控功能 

3 JF-210ZK-C   具有模拟图显示、高压带电指示、两路温度两

路凝露测控测控功能 

 

十一、订货须知 

 请提供一次方案图； 

 请说明是否需要配套加热器（可选配 MG-520加热器或 MG-530柜内空气调节器）； 

 请说明温湿度传感器所配电缆长度； 

 请说明是否需要通讯功能。 

十二、质量保证及服务  

1、在用户完全遵守本使用说明书规定的贮存、运输、安装及使用要求的情况下，产品

自出厂之日起(以购货发票日期为准)一年内，若发现产品及其配件发生非人为损坏，我公司

负责免费维修或更换。超出保修期限或不在我公司承诺范围内的若出现质量问题，用户须同

我公司协商，采取有偿方式进行维修或更换。 

2、我公司对售出的产品提供终身服务，如产品出现质量问题，请及时联系我公司。我们

保证以最快捷的方式排除问题。 

 


